
1. Kritere tc pergjitbsbme: 
a)te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b )te jetc ne kushte shendetesorc qe e lejojnc le kryeje dctyren; 
c)te mos jete i denuar me vendim te formes se prcre per kryerjen e vepravc pcnale: 
d)te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

Specialist ne Sektorin e Menaxhimit c Ofrirnit te Sherbirnevc tc Punesimit per Punedbcnesin ne 
Drejtorine Rajonale tc Agjencise Kombetarc te Punesunit clhe Aftesive. Tirane. 

Pozicioni i pones: 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961. elate 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperisc" i 
ndryshuar, Ligjit m.15/2019 "Per nxitjen e punesimit". Vendimit te Keshillit te Ministravc nr.554 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimlt dhe tc funksionimit tc Agjencise Kombetare 
le Punesimit dbe Aftesive", i ndryshuat. Urdherit tc Krycministrit nr.66, date 19.05.2023 "Per 
miratimin e struktures dhe le organikes se Agjcncise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", 
Udhezimit te Ministrit te Financavc dhe Ekonomise nr.I S, date 29.04.2022 "Per menyren e 
emerimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve te Drcjtorivc Rajonale te Agjencise Kombetare 
le Punesimit dhe Aftesive qc trajtohen me Kodin e Punes", dhe shkreses m.3512 prot., date 
11.08.2023 "Njoftim per vend le lire pune .. tc Dre_jtarise Rajonale te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive Tirane, protokolluar nc AKPA me nr.2551 prot, date 14.08.2023. ju lutcm 
procedoni me shpalljen e njoftim it per vend in e lire ne faqcn clektronike zyrtare te AKPA-s si dhe 
ne nje vend te dukshern ne hyrjc le ambienteve te Drejtorise Rajonale le .Agjencise Kombctare tc 
Punesimit dhe Aftesive Tirane, brenda elates 08.09.2023. si me poshte: 
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Struktura e vlcresimit te kandidateve Iitues ne fazen e dytc eshie si me poshte: 
- Vleresimi per dokumentacionin c dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 

i. arsimimi : 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TlK- ut: 20 pike: 
-Vleresimi per kriteret e tjera neperrnjet intervistes me gojc eshre 60 pike: 
-Kornisioni per intervisrc» e strukturuar me goje zgjedh nje grup te njejte pyetjesh tc bazuara ne 

kompetenca . per te gj ithc kandidatet; 
-Ne interviste. nder Le ~jerat, kandidati vlcresobet per: 

Dokumentet e aplikimit dorezohcn ne zyren e protokollit te Drejiorise Qcndrorc te AKPA-s. 

brenda dates 18 .09 .2023. 

Njoftimi bchet ne faqen elektronike zyrtare tc Agjencisc Kombetare te Punesirnit dhe Aftesive nga 
Drejtoria e Marredhenievc me Publikun, si dhe ne nje vend te dukshcm ne hyrje re ambicntcve te 
Drejtorise Rajonalc te Agjencise Kombetare re Punesimil dhe Aftesive. Tirane. 

Tc gj itha dokumentat duhet te jene origj inal ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat ne 
gjuhen e huaj duhet te jerre te perkthyera nc gjuhen shqipe dhe re noterizuara. 

3. Dokumentet c aplikimit: 
a. Ictermotivimi per pozicionin: 
b. jeieshkrimin ( C'V-ne), i ci Ii plotcsohel sipas formatit nc shtojccn nr. l te l ldhezim it te 

Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.15. date 29 .04.2022 "Per menyren c 
emerirnit dhe te lirimit nga detyra re punnnjesvc le Drejtorive Rajonale tc Agjencise 
Kombetare te Puncsimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin e Puncs" 

c. karten e identitetit: 
d. di plornen dhe I istcn e notave: 
e. librezcn e punes (nesc ka ekspericncc pune); 
f. cdo dc)kumentacion tjeler. qe verteton kualifikirnet . trajnimet apo te tjera Le 

perrnendura ne jeteshkrirn (nesc ka): 
g. certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive nc teknologjine e inforrnacionit: 

h. venetim te gjendjes shendetesore: 
1. vertctim te gjendjes gjyqesore; 
j. vertetim nga punedhenesi i fundit .qe nuk ka masc disiplinore nc Iuqi (nese ka 

eksperience pune ); 
k. Le pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga puncdhenesit e meparshem (nesc ka 

cksperience pune); 

a) te kete diplome te studimcve universitare ··Bachelor'': 
b) re ketc njohuri te perdilesuara le teknologjise se informacionit: 
c) te kete njohuri shume te mira te gjuhes angleze dhe lose te gjuheve tc tjcra (preferohet).. 

2.Kritere te posacme: 



DREJTOR I PERJ;.JTTHSHEM 

a} Njohurite e pergjithshme mbi kuadrin ligjor ne fushcn e punesimit . mbi te cilin rregullohet 
dhe organizohct Iusha e veprirnlarise sc Agjencise Kornbctare te Punesimit dhe Altesive. 

b) Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit": 
c) VK.iVl m.17. date 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dbe rregullat per zbatimin e 

programeve te nxitjes sc puncsimit nepermjet punesimit. formirnit ne pune dhc praktikave 

profesionale". i ndryshuar; 
d) VKM nr.348, date ?.9.04.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per zbaiimin c 

programeve te nxirjes nepermjer vetcpunesirnit". i ndryshuar; 
e) VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per zbatimin e 

Program it te Puneve Publike ne Komunitet": 
f) VKM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin. rnenyren c organizimit dhe te funksiouimit tc 

Agjencise Kornbetarc te Punesimit dhe Afiesive". i ndryshuar 
g} VKM nr.837. date 28.10.2020 "Per procedurat. kriteret dhe rregullat per Ofrimin e 

Sherbimeve te Punesirnit" i ndryshuar; 
1. motivimin.aspiratat dhe pritshrncrite e tyre per karriercn: 

Komisioni mbledh piket dhe listen kandidatei sipas pikeve. 
Minirnumi i pikeve per tu kualifikuar cshte 70 pike. 
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